
Monatlicher Pensionspreis Einzelzimmer (1) 3.644,90 €

Monatlicher Pensionspreis Doppelzimmer 3.296,40 €

Monatlicher Pensionspreis Enzelzimmer FNS (1) 3.568,57 €

Obligatorische Kautionshinterlegung 3.644,90 €

Sicherheitsleistung post-mortem für Bewohner ohne familiären 

Hintergrund
3.075,00 €

Monatliche Gebühr für die Reinigung der Kleidung des Bewohners 

(externe Firma)
183,00 €

Rückvergütung der monatlichen Gebühr für die Reinigung der Kleidung 

ab dem 7. Tag bei Krankenhausaufenthalt (pro Tag)
6,03 €

Monatliche Gebühr für die Nutzung des Fernsehers (im Zimmer des 

Bewohners)
62,44 €

Gebühr für die vereinfachte Fernbedienung TV 15,38 €

Monatliche Pauschale für den Posttransfer 25,63 €

Preis Maniküre Set 15,38 €

Technischer Eingriff an persönlichen Gegenständen (Preis pro Stunde, 

der pro 15 Minuten über 1 Stunde hinaus berechnet wird)
69,79 €

Wohn- und Pflegeheim "Beim Goldknapp" 

in Erpeldingen an der Sauer

Preisliste ab dem 1. Januar 2026

PENSIONSPREIS

DIENSTLEISTUNGEN FÜR PERSÖNLICHE UMSTÄNDE



Wohn- und Pflegeheim "Beim Goldknapp" 

in Erpeldingen an der Sauer

Preisliste ab dem 1. Januar 2026

PENSIONSPREIS

Kennzeichnung der Kleidungsstücke des Bewohners Gemäß Preisliste des Anbieters

Änderungen an Kleidungsstücken Gemäß Preisliste des Anbieters

Zahnarzt/Neuropsychiater/Dermatologe abhängig von Behandlung

Optiker gemäß Leistung des Optikers

Hörakustiker gemäß Leistung des Hörakustikers

Fußpflege Gemäß Preisliste des Anbieters

Frisör gemäß Leistung des Frisörsalons

Wöchentliche Pauschalgebühr für die Vorbereitung und Verteilung der 

Medikamente
30,24 €

Begleitung des Bewohners zu einem externen Termin mit Ausnahme 

von Notfällen (Preis pro Stunde, der pro 15 Minuten über 1 Stunde 

hinaus berechnet wird)

69,79 €

Medikation gemäß ärztlicher Verordnung

Allgemeinmedizin 1 wöchentliche Konsultation (C1C)

Fachmedizin Preis pro Sprechstunde

Tägliche Pauschale, die dem Bewohner ab dem 1. Tag des 

Krankenhausaufenthaltes erstattet wird
11,32  €

KRANKENHAUSAUFENTHALT

KOSTENPFLICHTIGE, EXTERNE DIENSTLEISTUNGEN

HILFS- UND PFLEGEDIENSTE

MEDIZINISCHE BETREUUNG



Wohn- und Pflegeheim "Beim Goldknapp" 

in Erpeldingen an der Sauer

Preisliste ab dem 1. Januar 2026

PENSIONSPREIS

Für Tage, an denen der Bewohner nicht am Essen teilnimmt, weil er 

auswärts speist, wird eine tägliche Pauschale gutgeschrieben
11,32  €

Rückerstattung für das Frühstück 2,83  €

Rückerstattung für das Mittagessen 5,66  €

Rückerstattung für das Abendessen 2,83  €

Jährliche interne Haftpflichtversicherung (obligatorisch) 23,60 €

Lagerungsgebühren pro Tag (Aufräumen des Zimmers Frist 10 Tage) 6,25 €

Instandsetzung des Zimmers Tarif A

(Pauschale für das Abholen der Möbel, Reinigung der Vorhänge, 

Malerarbeiten, Material, Desinfektion)

451,00 €

Instandsetzung des Zimmers Tarif B

(Pauschale für das Abholen der Möbel, Reinigung der Vorhänge, 

komplette Malerarbeiten 2 Schichten, Material, Desinfektion)

738,00 €

Verschiedene Produkte, die nicht im Preis des Aufenthalts 

innenbegriffen sind (2)
gemäß Preisliste des Anbieters

ESSENSRÜCKERSTATTUNG

ANDERE KOSTEN

(1) Tarif für Bewohner, die eine Unterstützung durch den Nationalen Solidaritätsfonds erhalten.

(2) Unterliegt der Zustimmung des Bewohners oder seines gesetzlichen Vertreters.

*gültig ab dem 1. Mai 2025

Hinweis: Alle in der Liste aufgeführten Preise werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gültigen 

Verbraucherpreisindex angepasst (Indexstand: 968,04).


